
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сШ 1Ш4Ы 2012 г. №

О внесении изменений в приложения № 1, № 7 к постановлению 
администрации города Рязани от 22.02.2011 № 758 

«Об утверждении Положений об установлении 
дополнительных мер социальной поддержки и 

социальной помощи для отдельных категорий граждан»

В целях уточнения категорий граждан, нуждающихся в дополнительных мерах 

социальной поддержки и социальной помощи, и оперативного решения вопросов, 

отнесенных к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение об оказании единовременной материальной 

помощи, о предоставлении благотворительного питания, об оказании вещевой помощи 

гражданам, находящимся в тяжелой жизненной ситуации» к постановлению администрации 

города Рязани от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении Положений об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.06.2011 № 2673, 

от 14.09.2011 №4016, от 13.11.2011 № 4897, от 17.01.2012 № 39) следующее изменение: 

Пункт 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. Долгожителям, инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, а также 

гражданам, пострадавшим от пожара, стихийного бедствия единовременная материальная 

помощь может быть оказана на основании заявления и ■ акта обследования материально

бытового положения гражданина, составленного специалистами отдела дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи.».



2. Внести в приложение № 7 «Положение о порядке размещения ВС-2 на 

муниципальном имуществе на безвозмездной основе» к постановлению администрации 

города Рязани от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении Положений об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.06.2011 № 2673, 

от 14.09.2011 № 4016, от 13.11.2011 № 4897, от 17.01.2012 № 39) следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.2. Право на размещение временного сооружения ВС-2 в качестве дополнительной 

меры социальной поддержки предоставляется следующим категориям граждан при наличии 

у них в собственности транспортного средства (кроме лиц, имеющих право на получение 

автотранспортного средства на льготной основе): 

ветераны и инвалиды ВОВ;

инвалиды I группы и инвалиды II группы 3 степени ограничения 

трудоспособности;

граждане (один из родителей, законный представитель), имеющие детей 

инвалидов;

инвалиды II группы вне зависимости от степени ограничения трудоспособности, 

имеющие на иждивении трех и более несовершеннолетних детей;

инвалиды боевых действий, имеющие II группу инвалидности вне зависимости от 

степени ограничения трудоспособности;

граждане, имеющие II группу инвалидности вне зависимости от степени 

ограничения трудоспособности, принимавшие участие в ликвидации последствий 

катастрофы в пределах зоны отчуждения или занятые на эксплуатации или других работах на 

Чернобыльской АЭС.».

2.2. Четвертый абзац пункта 2.3 раздела 2 исключить.

2.3. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. Отдел дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

администрации города Рязани рассматривает поданное заявление в течении 5 дней и 

представляет подготовленные документы в отдел предпринимательства, потребительского 

рынка и наружной рекламы администрации города Рязани.

Отдел предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани рассматривает документы в соответствии с 

административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача 

постановления о согласовании места размещения временного сооружения», утвержденным

2



3

постановлением администрации города Рязани от 12.10.2009 № 7448 «О реализации 

«Положения о размещении временных сооружений на территории города Рязани», 

утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.07.2009 № 450-1».

2.4. Пункты 2.5, 2.6, 2.7 раздела 2 исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.Е. Пыжонкову.

Г лава администрации В.Е.Артемов


